
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης  έτους 2018-2019» 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, κεφ. Β΄παρ.8 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/8-3-1996) «Μεταθέσεις και 
τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/22-5-
1997), 

3. το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 186387/Ε2/2-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΟΝΨ4653ΠΣ-17Π) εγκύκλιο μεταθέσεων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2018-2019. 

6. Τη με αριθμό 8/13-5-2019 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών . 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Μεταθέτουμε αμοιβαία με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς: 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση-Γ. Μπουζιάνη 
Τηλέφωνο: 210-3442120/ 210-3442467 
e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
 
Μαρούσι,  20-5-2019 
 
Αρ. πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
                79535/Ε2 

 

 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω80Ω4653ΠΣ-Δ6Ξ



 2 

1.  ΓΚΟΡΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου (Α.Μ. 203212), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06 -Αγγλικής 
Φιλολογίας του Δ.Σ. Τρικάλων Ημαθίας της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας, με τον εκπαιδευτικό 
του ιδίου κλάδου ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Θεοδώρου (Α.Μ. 609075), του 3ου Δ.Σ. 
Αιγινίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας.   

2. ΔΗΜΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Στεφάνου (Α.Μ.223890), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του 10ου Δ.Σ. Βέροιας της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας, με την εκπαιδευτικό του 
ιδίου κλάδου ΜΑΪΚΟΥΣΗ ΤΡΙΑΝΘΗ του Θεοδοσίου (Α.Μ. 180846), του Δ.Σ. Χ. Μούκας 
Κοζάνης  της Διεύθυνσης Π.Ε. Κοζάνης. 

3. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΟΥ ΖΩΗ  του Νικολάου (Α.Μ. 611895), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών 
του  Νηπιαγωγείου Αγ. Παύλου  της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής, με την εκπαιδευτικό του 
ιδίου κλάδου ΤΡΑΠΕΖΙΤΗ ΑΡΙΣΤΕΑ του Γεωργίου (Α.Μ. 619200), του 61ου Νηπιαγωγείου 
Θεσσαλονίκης  της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

4. ΣΩΤΗΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ του Σταματίου (Α.Μ. 203138), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του  1ου Δ.Σ. Θρακομακεδόνων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, με την 
εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου ΜΠΙΡΛΗ ΜΑΡΙΝΑ του Εμμανουήλ (Α.Μ. 219108), του 1ου 
Δ.Σ. Πύλου της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας.  

5.  ΤΑΧΙΝΟΖΛΗ ΙΟΚΑΣΤΗ του Νικολάου (Α.Μ. 704088), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ07- Γερμανικής 
Φιλολογίας του 1ου  Δ.Σ. Φλώρινας της Διεύθυνσης Π.Ε. Φλώρινας, με την εκπαιδευτικό του 
ιδίου κλάδου ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ του Θεοφίλου (Α.Μ. 224495), του 3ου Δ.Σ. Επανομής 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

6.  ΦΑΣΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 224025), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του 6ου Δ.Σ. Καλλιθέας της Διεύθυνσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του 
ίδιου κλάδου ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΣΗΜΙΝΑ του Δημητρίου (Α.Μ. 223984) του 6ου  Δ.Σ. 
Αμαρουσίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας. 

7. ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΗΛΙΑ του Αδαμάντιου (Α.Μ. 600180), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων του 
1ου Δ.Σ. Αργυρούπολης της Διεύθυνσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου ΚΑΛΗ ΣΤΕΦΑΝΟ του Σταματίου (Α.Μ. 607982), του 27ου Δ.Σ.  Νίκαιας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά.  

8. ΤΡΕΜΟΥΛΗ ΕΛΙΣΣΑΙΑ του Δημητρίου (Α.Μ. 224013), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του 6ου Δ.Σ. Ν. Ηρακλείου της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό 
του ίδιου κλάδου ΨΑΡΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Μιχαήλ (Α.Μ. 225787) του 5ου Δ.Σ. Περάματος της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά. 

9. ΜΠΕΝΕΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Αναστασίου (Α.Μ.219105), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του 2ου Δ.Σ. Ν. Ιωνίας της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του 
ίδιου κλάδου ΛΟΓΑΡΙΔΗ ΘΑΛΕΙΑ του Βασιλείου (Α.Μ. 176358) του 8ου Δ.Σ. Πετρούπολης της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Γ΄ Αθήνας. 

10. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Κωνσταντίνου (Α.Μ.599437), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70- 
Δασκάλων του 3ου Δ.Σ. Ν. Ηρακλείου της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό 
του ίδιου κλάδου ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του Κωνσταντίνου (Α.Μ.584812 ) του 18ου  Δ.Σ. 
Τρικάλων της Διεύθυνσης Π.Ε. Τρικάλων. 

11. ΝΟΜΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Βασιλείου (Α.Μ. 617644), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων 
του 64ου Δ.Σ. Αθηνών της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ του Βασιλείου (Α.Μ. 607666) του 1ου Δ.Σ. Δραπετσώνας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά. 

12. ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Μιχαήλ (Α.Μ. 612489), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11-Φυσικής 
Αγωγής του 13ου  Δ.Σ. Σταυρούπολης της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, με την 
εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του Βασιλείου (Α.Μ. 576751) του  
41ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: Ω80Ω4653ΠΣ-Δ6Ξ



 3 

 

13. ΠΟΛΥΧΡΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ του Γεωργίου (Α.Μ. 198395), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05- Γαλλικής 
Φιλολογίας του 4ου  Δ.Σ. Ωραιοκάστρου της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, με την 
εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Δημητρίου (Α.Μ. 190293), 
του  10ου Δ.Σ. Καλαμαριάς  της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 
14. ΔΟΞΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Αχιλλέα (Α.Μ. 225802), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ07- Γερμανικής 

Φιλολογίας του 2ου Δ.Σ. Ωραιοκάστρου  της Διεύθυνσης Π.Ε.  Δυτικής Θεσσαλονίκης, με την 
εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου ΛΕΝΤΖΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του Σωκράτη (Α.Μ. 190467), του 79ου 
Δ.Σ. Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 
 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης, στους οποίους κοινοποιείται η 
παρούσα, να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 

 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
1. Πιερίας 
2. Ημαθίας 
3. Κοζάνης 
4. Χαλκιδικής 
5. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
6. Ανατολικής Αττικής 
7. Μεσσηνίας 
8.Φλώρινας 
9. Δ΄ Αθήνας   
10. Β΄ Αθήνας 
11. Πειραιά 
11.Γ΄Αθήνας 
12. Τρικάλων 
13. Α΄ Αθήνας 
14. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω80Ω4653ΠΣ-Δ6Ξ



 4 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης: 

       1. Αττικής 
       2. Κεντρικής  Μακεδονίας 
       3. Θεσσαλίας 
  5. Δυτικής Μακεδονίας 
  6. Πελοποννήσου 

       
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
    Τμήμα Α΄ 
5. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας 

 
 

ΑΔΑ: Ω80Ω4653ΠΣ-Δ6Ξ


		2019-05-20T14:33:58+0300
	Athens




